1

 議 事 録

会議名 令和５年度第３回三鷹市地域密着型サービス等運営委員会

日 時 意見集約期間 令和６年３月 18日（月）から令和６年３月 25日(月)まで

会 場 持ち回り審議

出席委員

（７人）
杉山一延、上田典之、森田武志、髙尾数祥、秋山裕子、國府田祥二、槇谷由佳（敬称略）

事務局

（５人）
介護保険課長、課長補佐、介護事業者指導係長、他事務局２人

会議の

公開・非公開
一部非公開

傍聴人数 ０人

１ 審議内容

議題１ 地域密着型サービス事業所の新規指定について

    (1) 市内新規指定事業所がない旨報告した。

  【意見等特になし】

   ７人

(2) 市外事業所２件の新規指定について報告した。

  【意見等特になし】

   ７人

議題２ 地域密着型サービス事業所の指定更新について

(1) 市内指定更新事業所がない旨報告した。

     【意見等特になし】

      ７人

(1) 市外指定更新事業所がない旨報告した。

     【意見等特になし】

      ７人

議題３ 地域密着型サービス事業所の指定廃止・休止について

    (1) 市内廃止事業所がない旨報告した。

     【意見等特になし】

      ７人

    (2) 市外事業所２件の廃止について報告した。

     【意見等特になし】

      ６人

【ご意見・ご質問等】

      委員：癒湯リハたんぽぽについては、我々ケアマネジャーの中ではショックであり、需

要があったなかでの廃止は残念に思う。

    (3) 市内休止事業所がない旨報告した。

     【意見等特になし】

      ７人

2

    (4) 市外休止事業所がない旨報告した。

     【意見等特になし】

      ７人

議題４ 介護予防支援事業所の新規指定について

   (1) 市内新規指定事業所がない旨報告した。

【意見等特になし】

     ６人

【ご意見・ご質問等】

     委員：指定居宅介護支援事業者が、指定申請を行わないのは、現時点では、メリットよ

りも負担やリスクを感じてしまうからだと思う。

     市回答：法改正に伴う介護予防支援の指定申請については、広く制度の周知を図ってま

いります。

(2) 市外新規指定事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人

議題５ 介護予防支援事業所の指定更新について

   (1) 市内事業所４件の指定更新について報告した。

    【意見等特になし】

     ６人（指定更新をする当該事業所の委員１人を除く）

(2) 市外指定更新事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人

議題６ 介護予防支援事業所の指定廃止・休止について

 (1) 市内廃止事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人

   (2) 市外廃止事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人

   (3) 市内休止事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人

   (4) 市外休止事業所がない旨報告した。

    【意見等特になし】

     ７人